
                              令和3年 2月 5日 

会員および関係各位     

            工業会 日本万引防止システム協会  

                   政策・研究会委員会委員長 摺田祐司 
 

 拝啓 皆様には益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。日頃、当工業会の活動にご理

解とご協力をいただき、誠に有難うございます。 

 

・・・工業会業務開始 5 周年記念行事・・・ 

JEAS「情報システム・モデル取引・契約書第二版」セミナー 

 

さて、平成 29 年度税制改正により中小企業等経営強化法に基づく「中小企業経営強化

税制」が創設されました。当工業会は平成 29 年の 12 月より準備をはじめ、平成 30 年１

月 25 日の理事会承認を経て、平成 30 年 2 月 1日より証明書（EAS 機器と防犯カメラ分野）

の発行受付をスタートしました。お蔭様で多くの皆様のご利用いただいております。 

その感謝を込め、独立行政法人情報処理推進機構（IPA）社会基盤センターが 2020 年

12 月 22 日公表した「情報システム・モデル取引・契約書第二版」に関するセミナーを開

催します。 

デジタル技術を活用して企業のビジネスを変革し、自社の競争力を高めていく「デジ

タルトランスフォーメーション（DX）」が注目を集めています。経済産業省が 2018 年 9

月に公開した「DX レポート」は、DX を円滑に進めるには、ユーザ企業、IT ベンダが双方

の間で新たな関係を構築していく必要があると提言しています。そのために、DX の進展

によるユーザ企業とITベンダのそれぞれの役割の変化等を踏まえたモデル契約の見直し

の必要性が指摘されました。 

当工業会は、末永くユーザ企業・IT ベンダ双方が、契約のタイミングで双方がシステ

ムの仕様や検収方法などについて共通理解のもと対話を深め、よりよい関係のもと IT シ

ステム開発が行われることを期待しております。 

ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますよう何

卒宜しくお願い申し上げます。 

 尚、参加お申し込みを別添の申込書の FAX またはメール添付にて 4 月 30 日（金）まで

にご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

標題：JEAS「情報システム・モデル取引・契約書第二版」セミナー  
目的：DX 推進を通し、ユーザ企業、IT ベンダが双方の間で新たな関係を構築するため。 
日時：第 1 回 5 月 12 日（水）8:30～10:00 契約書の基礎知識編 
   ※契約実務について、なじみがない企業担当者を主に対象とします。 

第 2 回 5 月 19 日（水）8:30～10:00 モデル契約解説編 
講師：講師：東京丸の内法律事務所 弁護士 村田和希 先生 
   村田先生は独立行政法人情報処理推進機構（IPA）民法改正対応モデル契約見直し

検討 WG 専門委員として、上記第二版の取りまとめに関与されています。 
https://www.tmlo.jp/lawyer/associates/murata.html 

対象：会員企業や工業会申請された企業の商品開発・マーケティング・法務部門の皆様 
方式：TV 会議方式（Teams）参加者には事前にメールで招待状をお送りします。 

※開始 15 分前から TV 会議に入場できます。 
費用：メール又は FAX による申込をもって無料といたします。口頭連絡不可。 

 

          
工業会 日本万引防止システム協会 



 2

工業会 日本万引防止システム協会 事務局 行き 
FAX 03-3355-2344  または E-mail：infonew@jeas.gr.jp 
 
参加お申し込みは、こちらの参加申込用紙に必要事項を漏れなくご記入いただき、

4 月 30 日（金）までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
 

JEAS「情報システム・モデル取引・契約書第二版」セミナー 
(ﾌﾘｶﾞﾅ) 

会社名又は団体名 

 

部 署 名  

住   所 〒 

TEL  

FAX  

 
1 

役職  

ﾌﾘｶﾞﾅ  
氏名 

 
                

E-mail  

 
2 

 役職  

ﾌﾘｶﾞﾅ 
氏名 

             
                 

E-mail  

 
3 

役職  

ﾌﾘｶﾞﾅ 
氏名 

 
                

E-mail 
 

 

 
4 

役職  

ﾌﾘｶﾞﾅ 
氏名 
 

                

E-mail 
 

 

 
5 

役職  

ﾌﾘｶﾞﾅ  
氏名 

 
                

E-mail  

※記載の個人情報は、工業会日本万引防止システム協会内の活動で限定使用致します。デ 

ータに関しては、JEAS 事務局で厳重に管理させていただきます。 

 

          
工業会 日本万引防止システム協会 


